## Sermo .ii.

nos subtraham⁹ ne ipsoꝝ irā ap̄li⁹ inflānem⁹. Et habuit autē xp̄s cōtra furorē iudeor̄ qnq̄ remēdia: sicut p̄t̄ i hoce uāgeliō. prīmuꝝ ē p̄tiētiā seruare. Unū cū plures iuriās audiuerit. s. q̄ demonium habebat Ipse tñ patiētiāz in oībus seruabat Nec habuit aliquē motuꝝ i aio nec aliquē motuꝝ oñdit i signo: nec i verbo nec in facto. Unū dī Esa. xliv. Non erit tristis i aio nec turbulēt⁹ i extēriōr signo: nec clamabit ꝑbo. Calamū quassatuꝝ nō cōteret i facto aliq̄ iuriōso. Scđm remēdium fuit tace re. Unū cuꝝ iudei dixiſſent q̄ haberet demonium ⁊ q̄ eēt samaritan⁹ ipse oīno tacuit. Sciebat em̄ q̄ illud de diſſet iudeis occaſiōne litigandi et materiā: q̄ si diſſet nō suꝝ samaritan⁹ forte iudei ſibi r̄ndiſſet imo es samaritan⁹: q̄ samariā iuſti ⁊ cum eis bibiſhi comedisti cum eis cōmorat⁹ cuꝝ eis: ⁊ eis p̄dicasti. Et iſte ē etiā cōueniēs mod⁹ extiguēdi ignē furētiſ. s. tacere ⁊ cum talib⁹ nō litigare. Sicut eīn ignis extinguit q̄n signa ſubtrahunt ſeu nō apponunt ſic ira furēt⁹ ſānihilat q̄n nihil respōdet. prouer. xvii. Cum defecerit li gna extiguetur ignis: et ſuſurreone ſubtracto iurgia cōdefeſſunt. Qn̄ ꝑo quis litigat ligna parat. Eccl. viiij. Non litiges cum homine linguato et non ſtrues in ignem illius ligna Grego. Imitatione dei gloriōſi⁹ est iram tacendo fugere q̄ responden do ſupare. Tertium remēdium qđ habuit chrf⁹ fuit pacifica verba re ſp̄edere. Cum eīn iudei ꝑbum tā iu riosum ſibi diſſent: ſc̄z q̄ demoniū haberet. Ille patienter respondit eiſis: dicēs. Ego demoniū non habeo. Et iſte est cōueniēs mod⁹ extiguēdi irā furētiſ: ꝑba ſc̄z pacifica r̄ndere. Cor eīn iracundū ē ſicut olla bulli enſ. prouer. xv. Os ſtulti ebullit ſtultiā. Sicut igiſt̄ ceſſat ebullitio olle q̄n aq̄ frigida appōit: ſic ceſſat ebullitio ire q̄n pacifica ꝑba q̄ ſunt refrigeratiua r̄ndetur. prouer. xv.

Reſpōſio mollis fr̄agit irā: fm du rū ſuſcitat furorē. Quartum remē diū qđ habuit xp̄s ⁊ iudeos furen tes: q̄r voluit ſe ab eis abſentare. Et hoc fuit q̄n ſe abſcondit ⁊ ab eis exi uit. Grego. Exēplo dñs nobis loq̄ vt cum etiā rēſiſtere nō poſſum⁹ irā ſupbiētium declinein⁹. Et iſte ſilr est cōueniēs modus extinguēdi irā ſuſtit: ab ei⁹ ſc̄z facie recedere. Si cut eīn olla q̄ fortis bullit ſi ab igne eleuatur ceſſat ei⁹ ebullitio. Sic q̄n ille cōtra quē furit elōgatur: ceſſat ebullitio ſc̄z ire inflāmatio. prouer. xx. honor eſt hoi q̄ ſeparat ſe a p̄tētionib⁹: oēs aūt ſtulti miſcētur con tumelūs. Quintū remēdium qđ ha buit christus contra iudeos furen tes fuit beneficia impendere. Unde poſtq̄ iudei dixerunt ei demonium habes. Ipſe tamē propter tanta i properia non ceſſauit eis impende re ſalutaria documenta dicens. Si quis ſermonem meū ſeruauerit rc. Ubi dicit gloſa. hic diſcat homo le ſus non malum reddere: ſed bonum. Et iſte eſt conueniens modus extin guendi iram farenſis: ſeſiſt beneſſia exhibere. Roma. xiij. Si eſuerie rit inimicus tuus ciba illū. ſiſtit po tum da illi. hoc enim faciens carbo nes ignis congeret ſuper caput ei⁹. Iſti carbones ignis fm glo. ſunt vel feruor charitatis ad quam amplius incitantur. Uel amor ſpiriti ſancti ad quem inflammantur. Uel ardor penitentie ad quem prouocantur.

Cadē dñica in paſſiōe. Sermo. ii.  
**T**ollerūt lapides iudei vt iacerēt in eum: iuſus autē abſcondit ſe ⁊ exi uit de templo. Oia qui xp̄s dicebat et faciebat ad noſtri am vilitatem conuertebat ⁊ ad noſtrāz iuſtrionē. Si eīn dicebat ꝑba cō uertebat ea ad noſtrā iuſtrionēz. Si faciebat miracula cōuertebat illa ad noſtre fidei confirmationē. Si prebebat exēpla cōuertebat illa ad noſtrā informationē ſicut pat̄z in

# Domínica in passione.

Hoc quidam aiudeis furētib⁹ se absē  
tauit dās nob⁹ exēplū q⁹ et nos sūr fa-  
ciām⁹. In hōbo g⁹ pmisso duo tāgunt  
primū est iudeoz magna malicia q⁹  
xps voluerit lapidare. Scđm est ma-  
gna xpi patiētia deis voluit cedere  
**A** Circa pmissiō scīcēdū q⁹ iudei q̄ttuor  
mortes xps pati voluerit. Pr̄io ei eū  
voluerit occidere cū adhuc eēt pū-  
lūs. s. r̄pē herodis. Scđo voluerit eū  
de qđā mēt̄ sup̄cilio h̄cipitare vt sic  
qfracto cerebro et capite colliso mo-  
reref sicut habet. Lu.iiij. Tertio vo-  
luerit ipm lapidare sicut patet hic.  
Quarto voluerit ipm crucifigere et  
crucifixēt. Mlti aut̄ sūt q̄ hodie iste  
q̄ttuor modis xpm occiderit. Pr̄io cū  
e adhuc pūlū. Xps ei pūlū ē i illis  
q̄ de nouo ad pñias querunt de qb⁹  
dr Gal.iiij. Filioli mei q̄s iter p̄tu-  
rio donec formet xps i vob. Illi igit̄  
qđē nouo ad pñias pñersos scđalizan-  
t̄: vel ab ipa penitētia reuocant.  
xđm pūlū in eoz cordib⁹ occidunt  
Cōtra quos dr Mat. xvij. Qui scđa-  
lizauerit vnu de pusillis istis q̄ in  
me credūt expedit ei vt suspēdatur  
mōla assūaria in collo ei⁹ et demer-  
gat in pñundū mar⁹. Alij sūt. s. q̄ xps  
h̄cipitat et caput sibi frāgūt. isti sunt  
heretici. nā sicut dicit. i. Cor. xi. Ca-  
put xpi ē de⁹. heretici q̄ xps deū esse  
nō credunt: caput sibi auferūt. Alij  
xpm lapidāt. isti sunt q̄ malas cogi-  
tatiōes et voluntates h̄re nō cessant.  
Quelibet em̄ mala cogitatio et mala  
voluntas est vnu lapis q̄ē in xpm  
mittunt Beda. Quotquot malas co-  
gitatiōes q̄s assūnit: quasi tot lapi-  
des xpo imittit. Alij sunt q̄ xps cru-  
cifigunt isti sunt q̄ iter ad pctm re-  
deunt de qb⁹ s dr. heb. vi. Rursus  
crucifigētes sibimēt̄ ipsis filium dei  
**Amb.** Quid ē iesus nisi veritas pax  
et iustitia? Qui igit̄ p falsitate relin-  
qt̄ veritatē et p cupiditate dirūpit et  
redit pacē et p aliquo pñmio occultat  
iustitiam: nihil aliud dr facere q̄s lapi-  
dare et crucifigere et occidere xpm  
In hoc autem q̄ iudei in xpm lapi-

des voluerunt immite r̄ vidētur pi-  
lam pontis inchoasse. Nam rōs d̄z  
pontifex. i. pontem faciens. In epi-  
stola autem agitur de ponte cum d̄z  
Xps assistens pontifex. i. faciēs pon-  
tē. In euāgelio autē agitur de pila.  
Tūc ei iudei pila fecerit q̄i lapides i  
xpm miserūt. Sed in passiōe crux po-  
sita est super pilam: et sic nobis pōs  
factus est. Mundus em̄ iste erat tā  
q̄ fluius rapidus et tanq̄ mare pe-  
riculosum: in quo omnes periclitab-  
antur. B Sed contra istud naufragium  
dedit nobis xps triplex adiu-  
torium. s. nauem tabulā et pōtē. Na-  
uis em̄ inocētia est i qua posic⁹ fuit  
adam. Sz ista nauis fracta fuit q̄n  
ide peccauit. In hac naui fuit beata  
vgo q̄nā stegra et saluis mercib⁹ ad  
portū poradisi puenit. In hac naui  
fuit oēs pueri baptizati dñdi seruāt  
inocētia baptismale. Sz qr fere oēs  
frāgūt nāq̄ baptismalis innocentie.  
ideo de⁹ p̄auit tabulā pnie. Nā fm-  
hie. pnia ē pñma tabula post naufragium.  
In hac tabula pnie fuit maria  
magdalena: q̄ cuzista tabula ad  
portum paradisi puenit imo et mul-  
tas virgines q̄erāt in naui innocen-  
tie trāscendit: et q̄stum ad meritū et  
q̄stum ad pñmum Berū. Sicut deus  
nō priuabit bonis eos q̄ ambulant i  
innocētia. ita non priuabit eos qui  
ambulāt in penitētia. Qz vero sunt  
multi q̄ frāgūt nauem innocentie: et  
q̄ pdunt tabulā pnie: ideo de⁹ tertiu  
adiutoriu p̄parauit. s. pōtē passionis  
sue. Iste pōs hodie initiat⁹ est in pñ  
le fundatiōe: sz in parascue cōsum-  
mat⁹ est i trabuū et tabularū supposi-  
tiōe. C Tūc igit̄ quattuor trabes su-  
perindictae sūt. Quarū prima fuit de  
palina. Scđa de oliua. Tertia de ce-  
dro. Quarta de cypresso. De his em̄  
lignis crux facta fuit. Deinde super  
has trabes posita est tabula. i. caro  
christi purissima q̄ quattuor clavis  
fuit cōfixa: et sic factus est p̄cs. ideo  
xps bene dicitur pontifex. i. pontem  
faciens. C Nihilomin⁹ dr pontifex

## Sermo .ii.

triplici de causa. puto ppter habitu  
habuit ei amictū qñ fuit velat<sup>9</sup>. ha  
buit albā qñ ad herodē fuit duct<sup>9</sup> et  
ab eodē alba veste fuit idur<sup>9</sup>. habu  
it planetā qñ purpura a militib<sup>9</sup> fuit  
circūdat<sup>9</sup>. habuit cīgulū et stolā qñ  
ad colūnā fuit ligat<sup>9</sup>. habuit mani  
pulū qñ i manib<sup>9</sup> fuit clavis et fixus.  
habuit mtrā qñ spinis fuit corona  
t<sup>9</sup>. habuit baculū pastoralē qñ arū  
do fuit sibi data i manib<sup>9</sup>. habuit lā  
dalīa qñ habuit clavos i pedib<sup>9</sup>. Se  
cūdo d<sup>r</sup> pōtifex ppter vnictōis my  
steriū. ipē ei fuit vinct<sup>9</sup>. Juxta illō. p.  
Untit te de<sup>9</sup> de<sup>9</sup> tu<sup>9</sup> oleoleticie p cō  
sortib<sup>9</sup> tuis. Oli qdē de<sup>9</sup> erat hoi du  
r<sup>9</sup>: s<sup>r</sup> xps ē vinct<sup>9</sup>. iō fact<sup>9</sup> ē māsuet<sup>9</sup>.  
iō d<sup>r</sup> vnxit te de<sup>9</sup> tc. Oli erat irat<sup>9</sup> s<sup>r</sup>  
fact<sup>9</sup> ē elect<sup>9</sup>. Iō d<sup>r</sup> oleoleticie. Oli  
de grā sua erat amar<sup>9</sup>: s<sup>r</sup> i xpo fact<sup>9</sup>  
ē larg<sup>9</sup>. iō d<sup>r</sup>. p cōsortib<sup>9</sup> tuis dedit ei  
sibi spīn sine mēsura de cui<sup>9</sup> plenitu  
dine oēs accepini<sup>9</sup>. E Tertio d<sup>r</sup> pō  
tifex ppter offm qdē offm triplex ē  
Primū ē p pplo orare. et xps p nob<sup>9</sup>  
orauit multiplicat. nā orauit vbi s  
Joh. xvii. Nō peis rogo tm̄ s<sup>r</sup> pil  
lis q credituri sunt p verba illorū in  
me. Oravit lachrymis. heb. v. Cuz  
clamore valido et lachrymis offerens  
exaudiit<sup>9</sup> est p sua reuerētia. Oravit  
sanguie. heb. xii. Accessistis ad san  
guis aspōsionē meli<sup>9</sup> loquētē q̄ abel  
Orat etiā qtidie cicatricū rēsenta  
tiōe: q̄i eas quotidie p̄ri rēsenterat.  
heb. ix. Intravit iesus liōz celuōz ut  
appareat vultui dei p nobis. Scdm  
officiū pōtificis ē sacrificiū offerre.  
et illud rōs habuit q̄ seiōm p nobis  
i sacrificiū obtulit. heb. ix. Per spīn  
setm seiōm obtulit i maculatū deo.  
qñ aut sacrificiū offerebat igne accē  
cēdebat. et ipē fuit accēt<sup>9</sup> igne amo  
ris q̄ ad aliam. De q̄ igne d<sup>r</sup> Lu. xii.  
Igne veni mittere in terrā tc. Isto  
igne fuit tor<sup>9</sup> accēsus. Joh. xv. Ma  
iore hac dilectionē nemo h̄z vi aliam  
suā ponat q̄s pro amicis suis. Fuit  
accēsus igne doloris quo ad corp<sup>9</sup>  
et animam. Thren. i. O vos omnes

qui transitis per viā. tc. Fuit accē  
sus igne passiōis quo ad carnē sua<sup>9</sup>  
ps. Ignē me examinasti et nō ē iuen  
ta in me iniquitas. Tertium officiū  
pōtificis est p̄bendas distribuere:  
et ipse p̄bendas distribuit sicut Amb.  
dicit in hec verba. Actor humani ge  
neris in cruce extensus pietatis offi  
cia diuidebat persecutiōē aposto  
lis. pascē discipulis. corp<sup>9</sup> iudeis pa  
tri spīn. virginū paranymp̄lī latro  
ni. padisum. pctō ubus infernū xpia  
nis penitentibus crucē pnie del ga  
uit. S<sup>r</sup> Scđo in xpo fuit magna pa  
tiētia in hoc q̄ a iudeis furētibus se  
absentauit. In hoc dat nobis exem  
plū ne imisceam<sup>9</sup> nos rixis. s<sup>r</sup> hoies  
rixosos et cōtentiosos declinem<sup>9</sup> ma  
xime qñ ex nr̄is correctiōibus peio  
res fieri vident<sup>9</sup>. Sunt em̄ qdā sicut  
cera mollis. Alij sicut lapides Alij  
sicut spine pungentes. Cera mollis  
si tangit statim cedit et se duci pmit  
tit. sicutiā sunt multi q̄ ita mansue  
ti sunt q̄ qñ tangunt. i. reprehendū  
tur statim abediunt et ad oē op<sup>9</sup> boz  
num se duci pmutunt. i quoz piona  
ppheta d<sup>r</sup> factū est cor meum tā. s<sup>r</sup>  
cera liqscens. tales sunt lepe admō  
nendi. qz sicut d<sup>r</sup> Chr. Just<sup>9</sup> si ad  
monit<sup>9</sup> nō fuerit p negligentiā eua  
nescit. Alij sunt sicut lapides. lapis  
em̄ si tāgitur nō cedit: tñ nō ledit sic  
sunt multi q̄ qñ reprehendunt nō obe  
diunt s<sup>r</sup> i sua duricia psistunt. Job. xli.  
Cor ei<sup>9</sup> idurabit quasi lapis. vñ tñ  
bonū h̄nt: qz vtra se reprehēdētes non  
mouent nec vba liuriola eis dicunt  
tales sepe admonendi sunt et reprehē  
dētūt et corrigitur. qdō d<sup>r</sup> Job. xiiij.  
Lapides excauat aq̄. sicut em̄ lapi  
des ex frequētatiōe aq̄ excauant sic  
multoties hoies turi ex frequēti re  
phēsione corrigitur. S Alij sūt si  
cut spīe. nā si spine tāgunt nō cedūt  
insup p̄ligunt sic sūt multi q̄ qñ rep  
hendunt nō se corrigit: et insup se re  
prehēdētib<sup>9</sup> vba p̄tuneliosa ferūt  
et ideo oportet q̄ volunt tales hoies